BILJEŠKE UZ FINANCIJSKA IZVJEŠĆA
1. TEMELJI SASTAVLJANJA FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA

Osnovni podaci

· ZAGORSKA JAVNA VATROGASNA POSTROJBA
· Šifra županije: 2 (Krapinsko-zagorska županija)
· Šifra grada: 519

· Broj RKP: 37726
· Matični broj: 1478044
· OIB: 18672052928
· Razina: 31

· Razdjel: nema razdjela
· Šifra djelatnosti prema NKD-u 2007. :  8425 (Djelatnost vatrogasne službe)

· Oznaka razdoblja – proračunska godina za koju se sastavljaju Bilješke uz financijska izvješća: 2021-12
· Broj zaposlenih: 48
· Osoba ovlaštena za zastupanje: Dražen Sinković
Temelji za sastavljanje financijskih izvještaja

· Financijsko izvješće za razdoblje siječanj – prosinac  2021. godine sastavljeno je  sukladno Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15., 93/15., 135/15., 2/17., 28/17., 112/18., 126/19., 145/20. i 32/21.).
· Iznosi u financijskim izvještajima iskazani su temeljem vjerodostojne poslovne dokumentacije.

2. BILJEŠKE UZ BILANCU
     Bilješka uz AOP 002 – Nefinancijska imovine
· Sadašnja vrijednost nefinancijske imovine na kraju 2021. godine je za 1% veća negoli je bila početkom godine.
Bilješka uz AOP 170 – Obveze
U odnosu na 2020. godinu ukupno obveze su veće za 4%.
Najveći udio u ukupnim obvezama imaju nedospjele obveze za dugoročni kredit u iznosu od 4.137.787 kuna prema Ugovoru o kreditu broj KO-25/17 koji je Zagorska javna vatrogasna postrojba sklopila sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak dana 15.09.2017. godine. Namjena istog kredita je bila za izgradnju vatrogasnog centra na adresi Prilaz Franje Tuđmana bb, Zabok.
Od 4.189.594 kuna na koliko je sklopljen prethodno navedeni ugovor, realizirano je 1.695.000 kuna u 2017. godini i 2.494.594 kuna u 2018. godini . Otplata je ugovorena na 168 jednakih uzastopnih mjesečnih rata, no sukladno prihvaćenom moratoriju te istekom istog 30.09.2020. godine, prva rata glavnice je dospjela 30.10.2020. godine, a zadnja rata će dospjeti 30.09.2034. godine. 
Bilješka uz AOP 239-247 - Višak/manjak prihoda
Višak/manjak prihoda

	 
	POZICIJE NA DAN 31.12.2021. GODINE
	PR-RAS
	KAPITALNI
PRIJENOSI
	BILANCA

	92211
	Višak prihoda poslovanja
	429.075   
	-170.346   
	258.729   

	92222
	Manjak prihoda od nefinancijske imovine
	377.268   
	170.346   
	206.922   

	92223
	Manjak primitka od financijske imovine
	51.807   
	0   
	51.807   


· Tijekom 2021. godine evidentiran je na računu 63623 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan (Krapinsko-zagorska županija) iznos od 170.346 kuna te je provedena korekcija rezultata na način da se zadužuje višak prihoda poslovanja, a odobrava se račun manjka od nefinancijske imovine.
Obvezne bilješke uz Bilancu

· Popis ugovornih odnosa koji uz ispunjenje određenih uvjeta, mogu postati obveza ili imovina:

	Red.
br.
	Datum izdavanja jamstva
	Instrument
osiguranja
	Iznos danog
jamstva
	Primatelj jamstva
	Namjena
	Dokument
	Napomena

	1.
	28.09.2017.
	5 (pet) bjanko
vlastitih trasiranih i
akceptiranih mjenica
	5.057.343
	Hrvatska banka za
obnovu i razvitak
	Podizanje
kredita
	Ugovor o kreditu
broj: KO-25/17
	Izgradnja vatrogasnog
centra i nabava opreme

	2.
	28.09.2017.
	1 (jedna) zadužnica
	4.189.594
	Hrvatska banka za
obnovu i razvitak
	Podizanje
kredita
	Ugovor o kreditu
broj: KO-25/17
	Izgradnja vatrogasnog
centra i nabava opreme

	3.
	28.09.2017.
	Hipoteka na nekretninama
upisanim u zk.ul.br. 5593, k.č.br. 4021/1, pašnjak, 4021/2, pašnjak, ukupne površine 1033 čhv, 3715 m2, k.o. Zabok kod Općinskog suda u Zlataru
	5.057.343
	Hrvatska banka za
obnovu i razvitak
	Podizanje
kredita
	Ugovor o kreditu
broj: KO-25/17
	Izgradnja vatrogasnog
centra i nabava opreme


· Zagorska javna vatrogasna postrojba na dan 31.12.2021. nema sudskih sporova u tijeku.

3. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZACIMA

· Zagorska javna vatrogasna postrojba sveukupno je u 2021. godini ostvarila prihode u iznosu od 8.384.109 (AOP 001). 
      Ukupni prihodi poslovanja su u odnosu na prethodnu godinu veći za 3%.
· Struktura prihoda:

	Konto
	Naziv konta
	Iznos
	Indeks
2021./2020.

	
	
	2020.
	2021.
	

	63623
	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan
	 
	170.346   
	 

	64132
	Kamate na depozite po viđenju
	14   
	16   
	114

	65268
	Ostali prihodi za ostale namjene
	 
	10.000   
	 

	6614
	Prihodi od prodaje robe
	122.068   
	140.300   
	115

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	427.993   
	614.158   
	143

	66312
	Tekuće donacije od neprofitnih organizacija
	10.572   
	2.989   
	28

	67111
	Prihodi za financiranje rashoda poslovanja
	7.545.511   
	7.446.294   
	99

	68311
	Ostali prihodi
	1   
	5   
	735

	U k u p n o :
	8.106.159   
	8.384.108   
	103


· Rashodi u ukupnom iznosu od 8.376.310 kuna (AOP 407) nastali su obavljanjem osnovne djelatnosti Zagorske javne vatrogasne postrojbe.
U odnosu na 2020. godinu, rashodi u 2021. godini su veći za 4%.
· Struktura rashoda:    
	Skupina
	Naziv konta
	2020.
	2021.
	Indeks
2020./2019.

	31
	Rashodi za zaposlene
	6.849.783   
	7.176.063   
	105%

	32
	Materijalni rashodi
	946.971   
	805.906   
	85%

	34
	Finansijski rashodi
	72.870   
	187.450   
	257%

	38
	Ostali rashodi
	17.000   
	13.508   
	79%

	4
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	183.886   
	193.383   
	105%

	 
	U k u p n o :
	8.070.510   
	8.376.310   
	104%


  Primici i izdaci 
· U 2021. godini Zagorska javna vatrogasna postrojba je ostvarila izdatke za otplatu glavnice primljenog kredita od Hrvatske banke za obnovu i razvitak u iznosu od 26.869 kuna (AOP 593).
4. BILJEŠKE UZ POJEDINE POZICIJE IZVJEŠTAJA O OBVEZAMA   
Na dan 31.12.2021. obveze sveukupno iznose 5.053.926 kuna od čega nedospjele obveze iznose 4.985.003 kuna, a dospjele obveze 68.923 kuna. Najveći udio u ukupnim obvezama odnosi se na nedospjelu obvezu za financijsku imovinu u iznosu od 4.137.787 kuna i na obveze za zaposlene u iznosu od 567.770 kuna (plaća za prosinac 2021. god.).
5. USTROJSTVO PRIHODA I PRIMITAKA NAD RASHODIMA I IZDACIMA
Uvidom u izvještaj o prihodima i rashodima , primicima i izdacima utvrđeno je sljedeće:

a) PRIHODI I PRIMICI .……..……………………………………………………………….   8.384.109 

b) RASHODI I IZDACI ……………………………………………………………………….   8.403.179
c) VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA PRENESENI ……………………………………….       19.070
d) VIŠAK / MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV / ZA POKRIĆE

    U SLJEDEĆEM RAZDOBLJU…………………………………………………………...              0
         Zabok, 31.01.2022.


Zapovjednik




 






Dražen Sinković 
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